ОБОЛОЧКА ПРИВОДА ВЗРЫВОЗАЩИЩЕННАЯ
СТЛ 07
2
1  ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
1.1 Сертификат соответствия требованиям по взрывозащищенности
 № ЕАС RU C-RU.МЮ62.В.00383/19 серия RU № 0159174.
2 НАЗНАЧЕНИЕ
2.1 Условное обозначение и обозначение по конструкторскому
документу  оболочки привода взрывозащищенной (далее по тексту
оболочки), в зависимости от соответствующего типа привода,
встраиваемого в оболочку,  приведены в таблице 2.1
Таблица 2.1
Условное
обозначение
оболочки
Обозначение
оболочки по
конструкторскому
документу
Тип соответствующего
привода, встраиваемого в
оболочку
СТЛ 07
СТЛ.07.000
Приводы TECHNO cерии SF-
05, NS-10, NS-10
СТЛ 07-01 СТЛ.07.000-01
Приводы TECHNO cерии SF-
10, SF-15, NS-25, NS-30, NS-
40
2.2 Оболочка предназначена для комплектации приводов
электромеханических  (встраивания в оболочку одного из типов
приводов, указанных в таблице 2.1). Привод (как
электрооборудование в соответствующей оболочке) предназначен для
управления противопожарными   клапанами, установленными в
системах кондиционирования, общеобменной, местной и
3
технологической вентиляции, применяемых в местах опасных по
взрывоопасным газовым средам подгруппы IIС по ГОСТ Р МЭК
60079-0-2011, зонах класса 1 и 2 по ГОСТ Р МЭК 60079-14-2008 и
зонах опасных по воспламению горючей пыли класса 21 по ГОСТ Р
МЭК 60079-10-2-2010.
Оболочка имеет взрывозащищенное исполнение, а также
исполнение, защищенное от воспламенения горючей пыли .
2.3 В состав оболочки входят:
-  оболочка с установочными лапами;
         - два взрывозащищенных кабельных ввода;
         - валик проходной взрывозащищенный;
         - клеммная колодка;
         - крышка клеммного отсека;
         - крышка для монтажа привода.
Материал оболочки – сталь 10 ГОСТ 1050-74.
        Варианты исполнения оболочки различаются по геометрическим
размерам и конфигурации внутреннего объема.
2.4 По устойчивости к климатическим воздействиям оболочка
соответствует климатическому исполнению и категории размещения
УХЛ2* по ГОСТ 15150-69.
2.5 По взрывозащищенности оболочка соответствует
исполнению с маркировкой 1Ех d IIС Gb U  по ГОСТ Р МЭК 60079-0-
2011,  ГОСТ Р МЭК 60079-1-2008.
4
2.6 По защищенности от воспламенения горючей пыли
оболочка соответствует   исполнению с маркировкой Ex tb IIIC  Db U
-30°C ≤Tamb≤ 50°C по ГОСТ Р МЭК 60079-31-2010.
3 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
3.1 Габаритные, установочные и присоединительные размеры
оболочкиприведены в приложении А.
3.2 Масса оболочки  не  превышает:
-  для исполнения СТЛ.07.000 – 6 кг;
-  для исполнения СТЛ.07.000-01 – 7 кг.
3.3 Напряжение питания встроенного в оболочку привода не
должно превышать :
-242 В переменного тока с частотой 50/60 Гц;
-28,8 В постоянного тока.
3.4 Потребляемая мощность встроенного в оболочку привода
не должна превышать 8 Вт.
3.5  По степени защиты от проникновения пыли, посторонних
тел и воды оболочка  соответствует группе IP65 по ГОСТ 14254-96.